
Pelspleje hos Pomeranian. 
 
 
 

Pelsen: 
 

   
 

En Pomeranian har dobbelt pels, som består af underuld og dækhår. Den har 
samme pels som de arktiske hunderacer, hvilket betyder at pelsen er smuds- og 
vandafvisende. En Pomeranian lugter feks. ikke efter at have været ude i regnvejr. 
Mange ejere af disse racer vasker meget sjældent deres hunde, fordi det er 
naturpelse, som holder sig selv rene, men en Pomeranian lever så tæt sammen med 
mennesker, at det er nødvendigt med et bad en gang imellem. 
Hvor ofte, den skal bades er en individuel opfattelse hos den enkelte ejer, men 3- 4 
gange pr år er det generelle. 
 
 
Redskaber, som er nødvendige for en god pelspleje af Pomeranian: 
 
En god hundebørste med naturhår.( Mason Pearson er absolut den bedste!) 
En stålkam med rullende tænder. 
En børste med lange stålpigge til at give pelsen mere voloume. 
En meget lille og tæt kam til at redde ”klatterne” væk fra øjenkrogene og 
vatrunddeller til at tørrer tåreflod væk med. 
En lille tre-i-en klipper og en lille neglefil. 
En lille spids saks til at klippe ørekanter  + under - og imellem trædepoterne med. 
En god hundeshampo. Snak med forhandleren, da det kan være svært at finde den 
rette til din hund. En føntørrer. 
En filérsaks til at forme ved bukserne, halen og omkring hovedet + studsning af hele 
kroppens lange dækhår. En almindelig saks kan også bruges, men kræver stor 
erfaring, så hunden ikke kommer til at se ”klippet ” ud.  
Forhandlere:Tholo ( http://tholo.dk/ )  eller Pitstop (http://www.petsilk.dk/) 
 
 
 
 
 
 
 



Pelsplejen: 
 

   
 
Begynd så tidligt som muligt med plejen af hvalpen (skulle gerne være startet hos 
opdrætteren). Sæt den på et bord med skridsikkert underlag Børst ALDRIG i tør 
pels, men brug en forstøver med vand i til at fugte pelsen let inden børstningen. 
Dette for at undgå unødig slid på pelsen. 
Gør det til en hyggestund med børstning, se på tænder, undersøge øjne og ører m.v.  
Denne børstning mv. bør foretages en gang om ugen hos den voksne hund, men 
hver dag hos hvalpen (som træning). 
Når hunden skal bades , er det nødvendigt, at bruge en shampoo, som er beregnet 
til hunde, da den ikke udtørrer pelsen unødvendigt. 
Børst din Pomeranian godt igennem inden badet. Gennemvæd dens pels og kom 
shampooen i og vask godt. Skyl og gentag indsæbningen. Skyl igen. 
Det er vigtigt, at alt shampoo er skyllet ud bagefter. Efter et bad skal du ”duppe”den 
godt med et håndklæde, og tørre den helt tør med en føntørrer, for ikke at den skal 
blive syg. Det kan ellers tage op til 8 timer før en Pomeranian er helt tør !! 
 
 
Klipningen: 
 
At klippe en Pomeranian korrekt, er svært at beskrive, fordi klipningen skal 
tilpasses hver enkelt hunds kropsform, men overordnet skal en færdigklippet 
Pomeranian have en rund silhuet. Billederne viser en uklippet Pomeranian og en 
tegning af en klippet Pomeranian, som også viser retningen af børstningen. Man 
kan lære meget af fotos af tophunde rundt om på internettet. Underulden bør ikke 
klippes, da den bærer dækhårerne oppe, så hunden netop får udseende af en 
”pudderkvast” 
Som ejere af langhårede racer, kræver det nogen tid og arbejde, at få en velplejet 
hund. Det gælder også for Pomeranian. Klipningen skal holdes ved lige ca. en gang 
om måneden. Neglene skal holdes korte, så poterne ligner kattepoter, når hunden 
står op. Disse klippes også en gang om måneden hos den voksne hund, men hver 
14. dag hos hvalpe. 


